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（単位　　円）

  収　入　の　部

科 目 予 算 決 算 差 異

　学生生徒等納付金収入 1,033,328,000 1,039,362,119 △ 6,034,119

　手数料収入 21,600,000 18,399,400 3,200,600

　寄付金収入 20,000,000 5,073,000 14,927,000

　補助金収入 510,410,000 526,199,332 △ 15,789,332

　資産売却収入 301,000,000 66,354,185 234,645,815

　付随事業･収益事業収入 6,752,000 7,282,191 △ 530,191

　受取利息・配当金収入 70,000,000 71,246,831 △ 1,246,831

　雑収入 41,774,000 44,435,715 △ 2,661,715

　借入金等収入 300,000,000 0 300,000,000

　前受金収入 158,800,000 149,920,000 8,880,000

　その他の収入 1,117,635,000 1,034,876,371 82,758,629

　資金収入調整勘定 △ 174,962,000 △ 186,309,455 11,347,455

　前年度繰越支払資金 193,163,434 193,163,434

　収　入　の　部　合　計 3,599,500,434 2,970,003,123 629,497,311

（単位　円）

　支　出　の　部

科 目 予 算 決 算 差 異

　人件費支出 1,070,693,000 1,028,771,888 41,921,112

　教育研究経費支出 208,320,000 188,519,035 19,800,965

　管理経費支出 74,410,000 51,448,736 22,961,264

　借入金等利息支出 10,800,000 10,364,842 435,158

　借入金等返済支出 468,584,000 168,584,000 300,000,000

　施設関係支出 10,000,000 0 10,000,000

　設備関係支出 20,000,000 8,999,509 11,000,491

　資産運用支出 620,000,000 305,260,868 314,739,132

　その他の支出 1,078,275,000 961,808,353 116,466,647

　　〔予備費〕 (                   0)

50,000,000 50,000,000

　資金支出調整勘定 △ 28,310,000 △ 31,331,932 3,021,932

　翌年度繰越支払資金 16,728,434 277,577,824 △ 260,849,390

　支　出　の　部　合　計 3,599,500,434 2,970,003,123 629,497,311

資　　金　　収　　支　　計　　算　　書

令和2年4月1日から
令和3年3月31日まで
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（単位　　円）

  収　入　の　部

　学生生徒等納付金収入 0 523,157,119 516,205,000 1,039,362,119

　手数料収入 0 886,076 17,513,324 18,399,400

　寄付金収入 50,730 2,790,150 2,232,120 5,073,000

　補助金収入 0 335,867,332 190,332,000 526,199,332

　資産売却収入 663,542 36,494,801 29,195,842 66,354,185

　付随事業･収益事業収入 68,505 3,929,868 3,283,818 7,282,191

　受取利息・配当金収入 712,465 39,185,757 31,348,609 71,246,831

　雑収入 88,811 37,642,070 6,704,834 44,435,715

　借入金等収入 0 0 0 0

計 1,584,053 979,953,173 796,815,547 1,778,352,773

（単位　円）

　支　出　の　部

　人件費支出 33,369,892 590,419,768 404,982,228 1,028,771,888

　教育研究経費支出 0 115,461,090 73,057,945 188,519,035

　管理経費支出 666,142 24,335,956 26,446,638 51,448,736

　借入金等利息支出 103,649 5,700,663 4,560,530 10,364,842

　借入金等返済支出 1,685,840 92,721,200 74,176,960 168,584,000

　施設関係支出 0 0 0 0

　設備関係支出 281,251 4,197,888 4,520,370 8,999,509

計 36,106,774 832,836,565 587,744,671 1,456,688,010

資　　金　　収　　支　　内　　訳　　表

令和2年4月1日から
令和3年3月31日まで

　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　部　　門
科　　目

学 校 法 人 開 明 高 等 学 校 開 明 中 学 校 総 額

　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　部　　門
科　　目

学 校 法 人 開 明 高 等 学 校 開 明 中 学 校 総 額
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（単位　円）

科 目 予 算 決 算 差 異

　学生生徒等納付金 1,033,328,000 1,039,362,119 △ 6,034,119

　手数料 21,600,000 18,399,400 3,200,600

　寄付金 20,000,000 5,073,000 14,927,000

  経常費等補助金 509,060,000 525,593,332 △ 16,533,332

　付随事業収入 5,000,000 5,282,191 △ 282,191

　雑収入 18,300,000 44,965,974 △ 26,665,974

教育活動収入計 1,607,288,000 1,638,676,016 △ 31,388,016

科 目 予 算 決 算 差 異

　人件費 1,033,500,000 985,883,495 47,616,505

　教育研究経費 380,960,000 361,249,890 19,710,110

　管理経費 90,480,000 67,445,605 23,034,395

　徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 1,504,940,000 1,414,578,990 90,361,010

102,348,000 224,097,026 △ 121,749,026

科 目 予 算 決 算 差 異

　受取利息・配当金 70,000,000 71,246,831 △ 1,246,831

　その他の教育活動外収入 1,752,000 2,837,876 △ 1,085,876

教育活動外収入計 71,752,000 74,084,707 △ 2,332,707

科 目 予 算 決 算 差 異

　借入金等利息 10,800,000 10,364,842 435,158

　その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 10,800,000 10,364,842 435,158

60,952,000 63,719,865 △ 2,767,865

163,300,000 287,816,891 △ 124,516,891

科 目 予 算 決 算 差 異

　資産売却差額 0 1,320,690 △ 1,320,690

　その他の特別収入 1,888,000 1,142,000 746,000

　　　　特別収入計 1,888,000 2,462,690 △ 574,690

科 目 予 算 決 算 差 異

　資産処分差額 1,210,000 1,241,682 △ 31,682

　その他の特別支出 0 0 0

　　　　特別支出計 1,210,000 1,241,682 △ 31,682

特別収支差額 678,000 1,221,008 △ 543,008

(                   0)

50,000,000 50,000,000

113,978,000 289,037,899 △ 175,059,899

△ 290,200,000 △ 268,406,426 △ 21,793,574

△ 176,222,000 20,631,473 △ 196,853,473

△ 224,233,617 △ 224,233,617 0

△ 400,455,617 △ 203,602,144 △ 196,853,473

1,680,928,000 1,715,223,413 △ 34,295,413

1,566,950,000 1,426,185,514 140,764,486

特
別
収
支

事
業
活
動

収
入
の
部

事
業
活
動

支
出
の
部

（予備費）

事　業　活　動　収　支　計　算　書

令和2年4月1日から
令和3年3月31日まで

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教育活動収支差額

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動

収
入
の
部

事
業
活
動

支
出
の
部

教育活動外収支差額

経常収支差額

翌年度繰越収支差額

(参考）

事業活動収入計

事業活動支出計

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額
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　学生生徒等納付金 0 523,157,119 516,205,000 1,039,362,119

　手数料 0 886,076 17,513,324 18,399,400

　寄付金 50,730 2,790,150 2,232,120 5,073,000

  経常費等補助金 0 335,867,332 189,726,000 525,593,332

　付随事業収入 48,505 2,829,868 2,403,818 5,282,191

　雑収入 80,432 31,006,132 13,879,410 44,965,974

教育活動収入計 179,667 896,536,677 741,959,672 1,638,676,016

　人件費 33,369,892 547,944,069 404,569,534 985,883,495

　教育研究経費 0 208,735,752 152,514,138 361,249,890

　管理経費 826,111 33,134,234 33,485,260 67,445,605

　徴収不能額等 0 0 0 0

教育活動支出計 34,196,003 789,814,055 590,568,932 1,414,578,990

△ 34,016,336 106,722,622 151,390,740 224,097,026

　受取利息・配当金 712,465 39,185,757 31,348,609 71,246,831

　その他の教育活動外収入 28,379 1,560,832 1,248,665 2,837,876

教育活動外収入計 740,844 40,746,589 32,597,274 74,084,707

　借入金等利息 103,649 5,700,663 4,560,530 10,364,842

　その他の教育活動外支出 0 0 0 0

教育活動外支出計 103,649 5,700,663 4,560,530 10,364,842

637,195 35,045,926 28,036,744 63,719,865

△ 33,379,141 141,768,548 179,427,484 287,816,891

　資産売却差額 13,207 726,379 581,104 1,320,690

　その他の特別収入 0 536,000 606,000 1,142,000

　　　　特別収入計 13,207 1,262,379 1,187,104 2,462,690

　資産処分差額 2,078 672,586 567,018 1,241,682

　その他の特別支出 0 0 0 0

　　　　特別支出計 2,078 672,586 567,018 1,241,682

特別収支差額 11,129 589,793 620,086 1,221,008

△ 33,368,012 142,358,341 180,047,570 289,037,899

△ 2,684,064 △ 147,623,535 △ 118,098,827 △ 268,406,426

△ 36,052,076 △ 5,265,194 61,948,743 20,631,473

933,718 938,545,645 775,744,050 1,715,223,413

34,301,730 796,187,304 595,696,480 1,426,185,514

事　業　活　動　収　支　内　訳　表

令和2年4月1日から

令和3年3月31日まで

（単位　円）

教
育
活
動
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支

事
業
活
動
収
入
の
部

　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　部　　門
科　　目

学校法人 開明高等学校

基本金組入前当年度収支差額

開明中学校 総額

事
業
活
動
支
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部
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業
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基本金組入額合計

当年度収支差額

(参考）

事業活動収入計

事業活動支出計
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（単位　円）

　資　　産　　の　　部
科　　　　　　　　　　目 本　年　度　末 前　年　度　末 増　　　減

　固定資産 6,900,930,186 6,885,393,238 15,536,948

　　　　有形固定資産 3,749,359,180 3,929,047,426 △ 179,688,246

　　　　特定資産 548,003,700 487,187,228 60,816,472

　　　　その他の固定資産 2,603,567,306 2,469,158,584 134,408,722

　流動資産 320,121,721 223,432,226 96,689,495

　資産の部合計 7,221,051,907 7,108,825,464 112,226,443

　負　　債　　の　　部
科　　　　　　　　　　目 本　年　度　末 前　年　度　末 増　　　減

　固定負債 1,855,155,713 2,067,996,241 △ 212,840,528

　流動負債 539,941,761 503,912,689 36,029,072

　負債の部合計 2,395,097,474 2,571,908,930 △ 176,811,456

　純　　資　　産　　の　　部
科　　　　　　　　　　目 本　年　度　末 前　年　度　末 増　　　減

基本金 5,029,556,577 4,761,150,151 268,406,426

繰越収支差額 △ 203,602,144 △ 224,233,617 20,631,473

純資産の部合計 4,825,954,433 4,536,916,534 289,037,899

負債及び純資産の部合計 7,221,051,907 7,108,825,464 112,226,443

貸　借　対　照　表

令和3年3月31日

（単位　円）

科　　　　　　　　　　目 金額 科　　　　　　　　　　目 金額

　　　基本財産 3,753,903,685 　　　　固定負債 1,855,155,713

　　　　　　　土地 596,613,274 　　　　　　　長期借入金 1,735,832,000

　　　　　　　建物 2,784,859,474 　　　　　　　退職給与引当金 119,323,713

　　　　　　　構築物 118,593,925 　　　　流動負債 539,941,761

　　　　　　　図書 76,118,584 　　　　　　　短期借入金 168,584,000

　　　　　　　機器備品 173,173,923 　　　　　　　前受金 149,920,000

　　　　　　　ソフトウェア 4,544,505 　　　　　　　未払金 29,961,032

　　　運用財産 3,390,040,370 　　　　　　　収益事業預り金 549,604

　　　　　　　現金預金 277,577,824 　　　　　　　預り金 190,927,125

　　　　　　　特定資産 548,003,700 　負債合計 2,395,097,474

　　　　　　　有価証券 2,521,914,949

　　　　　　　立替金 274,022 　正味財産（資産－負債） 4,825,954,433

　　　　　　　未収入金 41,009,455

　　　　　　　前払金 1,260,420

　　　収益事業用財産 77,107,852

　　　　　　　収益事業元入金 77,107,852

　資産合計 7,221,051,907

財　産　目　録

令和3年3月31日
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令和 3 年 5 月 15 日 

 
監 事 監 査 報 告 書 

  

学校法人 大阪貿易学院 

理 事 長 西村 貞一 様 

専務理事 澤田  明 様 

学校法人 大阪貿易学院 

     監事   瀬 恭子   

                                  監事   森田 文明   

 

 私たちは学校法人大阪貿易学院の監事として、私立学校法第37条第3項及び本

学院寄附行為第15条の規定に基づいて、本学院の令和2年度（令和2年4月1日か

ら令和3年3月31日まで）における業務並びに財産の状況、理事の業務執行状況に

ついて監査を行いました。 

監査の結果、学校法人の業務及び財産の状況は適切であり、理事の業務執行

状況に関する不正の行為または法令若しくは寄附行為に違反する重大な事実はな

いものと認めます。 

 

            

 

 

 


